
ستا اجتماعی مسئلۀیک  ناشنوائی

مین ناشنوا اند ویا بخوبی شنیدهکه  یر مواظبت کنندگان اطفال خوردسالاین کتاب در ابتدا برای والدین و دیگ

والدین و مواظبت وظیفۀ  صرفهای اطفال شان نباید تنها و ده بود. اما پرداختن به نیازمندیتوانند نوشته ش

 این مسوولیت تمام جامعه است. – باشد کنندگان

ل کنند، و به آنها مواظبت و توجهبورا قتوانند اطفال ناشنوا را خیرمقدم گفته و آنها افراد ناشنوا و شنوا هردو می

زبان یک را برای اطفال ناشنوا سازماندهی کنند تا  یتوانند طریقه هارا بدهند که لایق آن هستند. جوامع می ای

توانند از شناسائی آنها می. را بیاموزند و همه افراد را بیاموزانند تا بتوانند با اطفال ناشنوا مفاهمه نمایندمفاهمه 

  ب ناشنوائی شروع کنند و به اطفال ناشنوا کمک نمایند تا رشد نموده و عضو فعال جامعه گردند.اسبا

دهند. گوش از دست میتداوی ناشدۀ امراض و انتانات سبب در سراسر جهان بسیاری اطفال شنوائی خود را از 

وضعیت فقر که ی ما باید ناشنوائ گیری ازپیشاین یعنی بیشتر واقعات ناشنوائی قابل وقایه است. برای کاهش و 

بسیاری مردم را در جوامع مختلف 

 هان در مضیقه قرار داده است،ج

هیم. همه جوامع به حفظتغییر د

آب ، غذای خوب، الصحۀ اساسی

پاک، خانۀ مصوون و مواظبت 

صحی نیاز دارند. و از تعلیم 

گیری بیشتر در وتربیۀ بهتر و سهم

 برند. جامعه همگان نفع می

به دوستان و  که ما زمانی

همسایگان خود رسیدگی نماییم، 

کنیم به ما پیوندی را که ایجاد می

ری را کند تا جوامع قویتکمک می

تری اعمار کنیم و یک جهان عادل

 داشته باشیم.

محلاتی جوامع خود را ما  هرگاه

، ازیمبس پیشرفت اطفال ناشنوای برا

ما زندگی همه افراد را بهبود 

 ایم.بخشیده 

اجتماعی ساختن، به شما، طفل شما  مسئلۀرا یک  ناشنوائی

 و جامعۀ شما کمک خواهد کرد.
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ها" ، " آنجا که زنان داکتر شامل: "یک کتاب برای قابله به تعقیب ترجمه و نشر کتاب های دیگر از همین ناشر

و "کمک " زنان دارای معلولیترهنمود صحی برای " نمای جامعه برای صحت محیط زیست" ،ندارند"، راه

شده است  ترجمهدری  –به زبان فارسی نیز به ادبیات ساده و سلیس این کتاب که نابینا هستند"  ینمودن به اطفال

جامعه  باهم یک تان یک منبع خوب معلوماتی بوده و آنها را کمک نماید تاتا باشد برای اکثریت مردم ساکن افغانس

وجود  نامکااین در آن برای همه افراد بشمول افراد دارای معلولیت بوده و  و همه شمولفراگیر را بسازند که 

های خود را رشد و توسعه داده و هیچ محدودیتی برای استفاده از مزایای زندگی نداشته داشته باشد تا همه توانائی

زندگی نموده و در  وقار باهریک از افراد بتوانند حقوق بشری همه افراد حفظ بوده و جامعۀ که در آن باشند. 

 سهیم گردند.  ، اقتصادی و سیاسیامور اجتماعی
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 در مورد این کتاب
 

داریم تا شما را در جوابگوئی را ارائه می هاها و مفکورهیشنهادات، مثالدر این کتاب ما معلومات، تشریحات، پ
 اطفال ناشنوا ویا آنهاییهای طفل در مجموع کمک نماید. هر یک از به نیاز به شیو  انعطاف پذیر و مبتکرانه

توانند که هائی کمک شده میها و فعالیتبخوبی شنیده نتوانند، یگانه و منحصر به فرد اند و هر کدام با روشکه 
 های خاص ایشان تطابق داده شده باشد.ها و نیازمندیآمیز با توانائیبصورت محبت

بعد از اجرای هر کار را ارائه کنیم. نموده و دلایل  نماییم که اصول اساسی را تشریحدر حد توان، ما کوشش می
توانند شروع به تطابق دادن آنها کنند. آنها ها ویا تمرینات مختلف، والدین میفهمیدن اصول اساسی فعالیت

 های موجود در ساحات شان بهترین استفاده را بنمایند. توانند از منابع محلی و از فرصتمی
گوییم ز "یک طفل ناشنوا" طفل ایست که قادر نیست هیچ چیزی را بشنود. وقتی میدر این کتاب تعریف ما ا

ود را از دست داده مگر بعضی بدان معنی است که طفل قسماً شنوائی ختواند" که بخوبی شنیده نمی یطفل"
وقتی هردو گویند "مشکل شنوائی دارند"(. بعضی اوقات تواند )بیشتر مردم به اینها میها را شنیده میآواز

که بخوبی شنیده نمی یی"اطفال ناشنوا ویا آنها –کنیم گروپ مورد نظر باشند، ما هردو جمله را باهم استفاده می
که مقصد ما همه اطفال  کنیم، درحالییا دیگری را استفاده می بخاطر ساده شدن، ما یکی گاهی توانند". اما

 باشند.دارای مشکلات شنوائی می
 

 
 

 ویردر مورد تصا
افرادی از متن اصلی این کتاب برای چون 

که از اطفال دارای مشکلات سراسر جهان 
نوشته شده است،  کنندشنوائی مواظبت می

مختلف نشان  تصاویر کتاب افرادی را از مناطق
دهند. ما امیدوار هستیم این تصاویر به شما می

که مردم سراسر جهان به عین  خاطر نشان سازد
 باشید. اند که شما می هائی مواجهچالش

 



 
 

 دهیمدر این کتاب ما چگونه مفاهمه یا ارتباطات را نشان می
دهیم: گپ زدن، فکر کردن و اشاره کردن )استفاده از طریق مختلف نشان می 3ما در این کتاب مفاهمه را به 

 دست ها و بدن برای مفاهمه با زبان اشاره(.
 
 
 

 
 
 
 
 

 های اشاره زیاد هستندزبان
تاریخ بشر  های اشاره ریشه دراری، زبان اشاره وجود دارد. زبانهای گفتتعداد زبان ان احتمالا به انداز در جه

در امور رسمی زبان  ند. در بسیاری ممالک برای استفادههای جدیداً اختراع شده نیستدارد. اکثر آنها زبان
 های اشار  محلی نیز دارند. ود است. بیشتر ممالک همچنان زباناشاروی خاصی موج

دهند  اشارات زبان اشار  امریکائی است زیرا اصل این کتاب در ایالات متحد   ر تصاویر این کتاب نشانبیشت
های انر زبامریکا نوشته شده است. )بعضی اشارات به زبان اشار  مکسیکوئی ویا دیگ

کنیم، زبان که ما در ایالات متحد  امریکا زندگی نمی باشد(. از آنجاییاشار  ایالتی می
اشار  امریکائی، زبان اشار  مورد استفاد  ما نیست و افراد ناشنوا در افغانستان ممکن 

 است این زبان اشاره را استفاده نکرده ویا نفهمند.
طور مثال، هرچند زبان گفتاری در ایالات متحد  امریکا، انگلستان و آسترالیا مشابه 

ر ایالات متحد  امریکا مردم باشد. داند، زبان اشار  آنها در هر ممکلت مختلف می
زبان اشار  امریکائی، در انگلستان، زبان اشار  بریتانوی و در آسترالیا، زبان اشار  

 کنند.آسترالیائی را استفاده می
بسیاری اشارات در تصاویر این کتاب ساختگی اند ویا اشارات راستین اند برعلاوه، 

داشته باشد. آنها در واقع نشان داده  مگر آن اشاراتی نیستند که با متن کتاب همسوئی
 شده اند تا مفکور  زبان اشاره را القاح نمایند. 

لذا لطف نموده به این فکر که شما زبان اشاره را بیاموزید، این اشارات را کاپی ننمایید. اگر اینکار را بکنید، 
  ملی مملکت خود را بیاموزید و را نخواهند فهمید. کوشش کنید که زبان اشار افراد ناشنوا در محیط شما آن

 گیرند، اکثراً بهترین معلمان هستند.مورد استفاده قرار دهید. اشخاص ناشنوا که از زبان اشاره کار می
 
 
 
 
 
 

تشویش دارم که 

 آدم کجا رفت..

آدم در آشپزخانه 

 است.
 آدم، بیا اینجا!

های با زوایای منحنی چوکات

حاوی کلمات با یک کشاله که 

 بطرف سر گوینده اشاره میکند.

هائی بشکل ابر که حاوی چوکات

های که کلمات است، دارای حلقه

 کند.بطرف سر شخص اشاره می

اوی های با زوایای راست که حچوکات

یک خط بطرف دستکلمات است و با 

 کند.های شخص اشاره می

میزند،  گپوقتی یک شخص 

 دهیم.ما  اینگونه نشان می

د، کنمی فکروقتی یک شخص 

 دهیم.ما به اینگونه نشان می
 کند،می اشارهوقتی یک شخص 

 دهیم.ما به اینگونه نشان می



ضمایر مؤنث و مذکر در این کتابدر مورد طرز استفادۀ 
به نشر رسیده مخاطب پسران بوده، ضمیر و اسمای مذکر در آن  ناشنواکه در مورد اطفال  یهادر بیشتر کتاب

فکر  جوامعبکار رفته است. این بخاطریست که 
ند مردان مهمتر از زنان اند و این عقیده در نکمی

 نیز رشد کرده است. زبان
ها خارج مانده زباندر واقعیت دختران نه تنها از 

توجه و مواظبت کمتری را نیز  عملاً اند، بلکه آنها 
ر تواند شامل دریافت مقداکنند. این میدریافت می

های صحی باشد کمتر غذا و دریافت کمتر مواظبت
سهم دارند.  ناشنواییکه هردوی اینها در ایجاد  –

که به اطفال  زمانیدر متن انگلیسی این کتاب 
کوشش بعمل آمده است تا بصورت اشاره شده 

مؤنث و مفرد مذکر بکار  مفرد مساوی ضمایر
گرفته شود. البته چون در لسان فارسی )دری( 

کر یکیست، کوشش ضمیر مفرد برای مؤنث و مذ
های دخترانه و پسرانه بصورت بعمل آمده تا اسم

 مساویانه در نظر گرفته شود. 

بخاطر باید داشت، همه اطفال اعم از دختر و پسر 
و به آن نیاز لایق دوست داشتن و مواظبت بوده 

 دارند.

جهت شروع استفاده از این کتاب
های آنها وقتی یک طفل بخوبی نماید که اکثر اطفال و خانوادهرا تشریح می یمشکلات اولین فصل این کتاب انواع

توانند با کمک به دارد که چگونه والدین و دیگران میباشند. فصل دوم تشریح میشنیده نتواند، بدان مواجه می
شما  دارد کهصل دوم همچنان توضیح میاطفال تا به بهترین حد توانائی خود انکشاف نمایند، تغییر ایجاد کنند. ف

 های مختلف این کتاب چه را پیدا خواهید کرد. در بخش
 کنید.  پیداتوانید معلومات اضافی را که شما می نماییم، جاییهای دیگر کتاب اشاره میدر هر فصل ما به بخش

هایادداشتی برای ترجمان

های زیادی ترجمه شود. از تجارب یدوار هستیم که این کتاب به زبانام

د کرد، در بیشتر اوقات نکلمات تغییر خواهدانیم که هرچند بدست آمده می

نماییم که ها را تشویق میلی استفاده خواهند شد. ما ترجمانتصاویر اص

بیشتر کوشش نموده و تصاویر اشارات را نظر به محل خود تغییر دهند 

)هرچند در این ترجمه این تصاویر موقتاً تغییر داده نشده است، اما کوشش 

بازنگاری ترجمه، یکتعداد در زمان اپ یا زمان چدر خواهد شد که 

 –تصاویر نیز افغانستانی ساخته شود(. به این ترتیب در ترجمۀ فارسی 

دری اشارات واقعی مورد استفاده در افغانستان به نمایش گذاشته خواهد 

 شد.




